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I medfør afInatsisartuts forretningsorden § 37, stk. l , har du fremsat nedenstående 
spørgsmål til Naalakkersuisut. 

a. Hvor stort et årligt provenu indbringer 6-procents tillægget, jf. 
Skatteforvaltningslovens § 27, stk. I? 

For skatteåret 2015, indbragte § 27, stk. 1 tillægget 18,7 mio. DKK. 

b. Hvorledes vil provenuet, jf. spm. a påvirkes, såfremt bundgrænsen på 99 
kr. ændres til f.eks. 20.000 eller 40.000 kr.? 

Provenuet vil falde med ca. 19.000 DKK med en ændring af bundgrænsen til 20.000 

DKK og ca. 99.000 DKK med en bundgrænse på 40.000 DKK. 

c. Forventer Naalakkersuisut (og i givet fald, hvor meget), at en ændret 
bundgrænse, jf. spm. b, vil øge udgifterne til administration i 
Skattestyreisen eller andre steder? 

Der vil umiddelbart ikke fremkomme øgede udgifter i forbindelse med administration 
deraf. En ændring vil dog være forbundet med engangsomkostninger til opstart bl.a. i 
forbindelse med tilretning af Skattestyreisens systemer. 

d. Er det Naalakkersuisuts opfattelse, at en forøgelse af bundgrænsen 
primært vil komme mindre virksomheder til gode? 

Mindre virksomheder vil naturligvis få glæde af en potentiel besparelse på op til 6.360 
DKK og 12.720 DKK, afhængig af bundgrænsen. 

Langt størstedelen af selskaber og foreninger, der har en skattepligtig indkomst fra 99 
DKK til 20.000 DKK og fra 99 DKK til 40.000 DKK, har sjældent anden skattebetaling 
end skattetillæggetjf. § 19, stk. 1 i Landstingslov nr. 11 af2 . november 2006 om 
forvaltning af skatter. Godt og vel 2/3 af denne skatteindtægtsgruppe har udelukkende 
skattebetaling bestående af skattetillægget. Således er det en marginal ændring i 
provenuet jf. besvarelsen til spørgsmål b. 

Skattestyreisens tal viser at der cirka er 2.000 juridiske personer i Grønland. Mindre 
virksomheder drives primært i privat regi og berøres således ikke af en ændring af 
bundgrænsen. Naalakkersuisut skal ikke kunne afvise at en sådan ændring vil kunne 
medføre en øget lyst til at drive virksomhed i selskabsform, men virkningen af et sådant 

tiltag må jfr. besvarelsen af de øvrige spørgsmål formodes at være beskeden 

23-03-2017 
Sags nr_ 2017 - 5225/ AAN 

2017-6196 

Postboks 1037 
3900 Nuuk 

Tlf. (+299) 345000 
Fax (+299) 32 46 14 

E-mail: oed@nanoq.gl 
www.nanoq.gl 

1 



e. Kan Naalakkersuisut oplyse hvor mange virksomheder, der vil blive 
begunstiget af en ændring af bundgrænsen jf. spm. b? 

Grænseværdi på 20.000 DKK: 747 juridiske personer, hvor af 449 har nul i indkomst. 

Af de resterende 298 juridiske personer, har 248 ingen anden indkomst end 
skattetillæggetjf. § 19. Tilbage er 50 virksomheder der bliver begunstiget. 

Grænseværdi på 40.000 DKK: 793 juridiske personer, hvor af 449 har nul i indkomst. 

Af de resterende344 juridiske personer, har 248 ingen anden indkomst end 

skattetillægget jf. § 19. Tilbage er 96 virksomheder der bliver begunstiget. 

f. Hvilke muligheder ser Naalakkersuisut for, via differentieret 
selskabs beskatning, at mindske beskatningen af nystartede virksomheder? 

En differentieret beskatning af nystartede virksomheder har både fordele og ulemper. 
Problematikken opstår hvor man giver mulighed, for at oprette et nyt selskab med 

henblik på en lavere beskatning. Når den begrænsede periode er udløbet, kan man 
oprette et nyt selskab og flytte aktiviteterne hertil. Derved har man kontinuerligt en 

lavere selskabsskattesats. Naalakkersuisut vurderer, at det ikke bør være muligt at 
spekulere iselskabsstrukturer. 

Ligeledes vil en differentieret selskabsbeskatnbing efter Naalakkersuisuts opfattelse 

medføre flere administrative opgaver, idet selskaberne herefter skal behandles med en 
særskilt skattesats. Alt andet lige vil Skattestyreisen have en ekstra administrativ 
omkostning i forbindelse med dette. 

Det skal bemærkes, at det på nuværende tidspunkt er muligt at fremføre underskud i 5 

år, i henhold til § 30 i Landstingslov nr. 12 af2. november 2006 om indkomstskat under 
forudsætningerne nævnt i § 30, stk. 2-8. Såfremt den skattepligtige indkomst for et år 

udviser underskud, hvorved de fradragsberettigede udgifter har oversteget de 

skattepligtige indtægter, kan dette underskud fradrages i den skattepligtige indkomst for 
de nærmeste 5 år. Således gøres op med det grundlæggende periodiseringsprincip for 

skattens årlige opgørelse og giver gode vilkår for nystartede virksomheder. 

g. Anser Naalakkersuisut det for muligt, f.eks. i en periode på 2 år efter 
opstart, at sænke beskatningen af nystartede virksomheder? 

I mange tilfælde har nystartede virksomheder underskud de første år, grundet 

etableringsomkostninger. Dermed har de ofte ingen skattepligtig indkomst. Nystartede 

virksomheder har således ingen begunstigelse, som følge af en sænket 

selskabsskatteprocent. 

h. Hvilke planer har Naalakkersuisut i øvrigt for selskabsbeskatningen her i 
landet? 

Selskabsskatten har tidligere været til debat i Grønland, men man har flere gange 

fremhævet de særdeles gunstige afskrivningsregler. F.eks. fordrer de grønlandske 

afskrivningsregler mulighed for straks afskrivninger på op til 50.000 DKK for selskaber 
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og 100.000 DKK for selvstændig erhvervsdrivende fra dag 1, jf. §§ 22 og 23 i 

Landstingslov nr. 12 af2. november 2006 om indkomstskat. Dette er særligt 
begunstigende for nye virksomheder og selskaber. 

På nuværende tidspunkt er der ingen konkrete planer om at ændre reglerne for 

beskatning af virksomheder og selskaber. Som det fremgår afkoalitionsaftalen er det 

dog ønsket, at en lavere selskabsskatteprocent nærmere analyseres med henblik på 

højnelse af konkurrenceevnen, selvforsyning og øget forædling af varer her i landet. 

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

Aqqaluaq B. Egede 
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